СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО
ОКРУГА ТРОПАРЕВО-НИКУЛИНО

РЕШЕНИЕ

16.06.2016 № 8/1

О частичном согласовании проекта
изменения схемы размещения
нестационарных торговых объектов

В соответствии с п.1 ч. 5 ст. 1 Закона города Москвы от 11.07.2012  № 39 «О наделении

органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными
полномочиями города Москвы», рассмотрев обращение Департамента природопользования и
охраны окружающей среды города Москвы от 24.05.2016, Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Согласовать проект изменения схемы размещения нестационарных торговых

объектов, предполагаемых к включению в схему размещения нестационарных торговых
объектов на особо охраняемых природных территориях города Москвы (приложение).

2. Отказать в согласовании проекта изменения схемы размещения нестационарных
торговых объектов в части включения в схему размещения нестационарных торговых объектов
павильона «Кафе» (ЗАО, район Тропарево-Никулино, входная зона ул. Академика Анохина
(ООПТ «Ландшафный заказник «Тропаревский») по причине многочисленных обращений
жителей района Тропарево-Никулино о нецелесообразности размещения нестационарных
торговых объектов подобного типа на предложенном адресном ориентире.

3. Направить настоящее решение в Департамент территориальных органов
исполнительной власти города Москвы, Департамента природопользования и охраны
окружающей среды города Москвы, управу района Тропарево-Никулино города Москвы.

4. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный
вестник», на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального округа
Тропарево-Никулино.

5. Настоящее решение вступает в силу с даты его принятия.
6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу муниципального

округа Тропарево-Никулино С.П. Куликова.

Глава муниципального
округа Тропарево-Никулино                                                                                     С.П. Куликов

Приложение
к решению Совета депутатов
муниципального округа Тропарево-
Никулино от 16.06.2016 № 8/1

Перечень нестационарных торговых объектов (далее – НТО), для включения в схему размещения НТО на особо охраняемых
природных территориях (ООПТ) города Москвы

№ п/п Вид НТО «Специализация» Адресный ориентир (административный округ, район, адрес, наименование ООПТ)

1. Автомагазин «Горячие напитки» ЗАО, район Тропарево-Никулино, Центр «Квадрат» (ООПТ «Ландшафный заказник
«Тропаревский»)

2. Павильон «Прокат» ЗАО, район Тропарево-Никулино, Центр «Квадрат» (ООПТ «Ландшафный заказник
«Тропаревский»)

3. Тележка «Мороженое» ЗАО, район Тропарево-Никулино, Центр «Квадрат» (ООПТ «Ландшафный заказник
«Тропаревский»)

4. Тележка «Мороженое» ЗАО, район Тропарево-Никулино, входная зона ул. Академика Анохина (ООПТ
«Ландшафный заказник «Тропаревский»)

Итого  4

2